
OBEC VEĽKÉ ORVIŠTE  
Obecný úrad Veľké Orvište, 922 01 Veľké Orvište 17  

č.s. R 2023/00079 – Ma /R-PP                                                                                    dňa, 06.04. 2023 

 

 

R O Z H O D N U T I E  
 

 
         Stavebník – Obec Krakovany, identifikačný znak (IČO) : 00312 681 – požiadal dňa 30.01. 2023 

o povolenie predĺženia rozhodnutia o umiestnení stavby: „Logistické centrum“ v obci Krakovany, na 

pozemkoch parc.č. 732/13, 731/8, 1176, 949, 865, 837, 836/2, 834, 336/3, 386, 387, 318 a 313 v k.ú. 

Krakovany. Na stavbu vydala rozhodnutie o umiestnení stavby Obec Veľké Orvište dňa 3.12. 2014, 

pod č.j. 20/2014 – Ma / UR, ktoré nadobudlo právoplatnosť 8.2. 2015 a rozhodnutím č.j. 1009/2016 – 

Ma/R-PP zo dňa 25.11. 2016 (právoplatné dňa 2.1. 2017) predĺžil tunajší stavebný úrad platnosť 

citovaného rozhodnutia o umiestnení stavby do 8.2. 2019, rozhodnutím č.j. R 2018/000774 Ma/R-PP 

zo dňa 17.12. 2018 (právoplatné dňa 28.02. 2019) predĺžil tunajší stavebný úrad platnosť citovaného 

rozhodnutia o umiestnení stavby do 8.2. 2021 a rozhodnutím č.j. R 2020/000727 – Ma//R-PP zo dňa 

17.05. 2021 (právoplatné dňa 23.06. 2021) predĺžil tunajší stavebný úrad platnosť citovaného 

rozhodnutia o umiestnení stavby do 8.2. 2023 

 

        Obec Veľké Orvište ako stavebný úrad príslušný podľa ust. § 117 a ust. § 119 ods. 3 zákona č. 

50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov (ďalej iba 

„stavebný zákon“), prerokovala žiadosť podľa § 40  stavebného zákona v rozsahu, v akom sa zmena 

dotýka práv právom chránených záujmov alebo povinností účastníkov konania, ako i záujmov 

chránených dotknutými orgánmi štátnej správy, a podľa ust. vyhl. MŽP SR č. 453/2000 Z.z., ktorou sa 

vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona a rozhodol takto: 

 

platnosť rozhodnutia o umiestnení stavby 
 

„Logistické centrum“ 
 

v obci Krakovany, k.ú. Krakovany 

 na pozemkoch parc.č. 732/13, 731/8, 1176, 949, 865, 837, 836/2, 834, 336/3, 386, 387, 318 a 313,  

 

sa  p r e d l ž u j e  

 

do 30.06. 2025 
 

za dodržania týchto podmienok : 

 

1) Naďalej zostávajú v platnosti podmienky určené v rozhodnutí o umiestnení stavby č.j. 20/2014 – Ma 

/UR zo dňa 3.12. 2014, s výnimkou povolených zmien.  

 

2) Toto rozhodnutie je záväzné aj pre právnych nástupcov účastníkov konania (ust. § 40 ods. 4 

stavebného zákona) 

 
    Námietky účastníka konania : neboli uplatnené žiadne námietky 

 



 

2 

 

 

O d ô v o d n e n i e 
 
       Stavebný úrad v uskutočnenom konaní preskúmal  žiadosť o predĺženie platnosti rozhodnutia 

o umiestnení stavby podľa ust. § 40 stavebného zákona a zistil, že predĺžením platnosti vyššie 

citovaného rozhodnutia nie sú ohrozené záujmy spoločnosti ani neprimerane ohrozené či obmedzené 

práva a oprávnené záujmy účastníkov konania. 

 

Rozhodnutie o námietkach účastníkov konania:  neboli uplatnené žiadne námietky   

 

Správny poplatok za vydanie rozhodnutia sa v zmysle zák. NR SR č. 145/1995 Z.z. o správnych 

poplatkoch v znení neskorších predpisov nevyrubuje. 

 

Toto rozhodnutie má povahu verejnej vyhlášky  podľa ust. § 42 ods. 2 stavebného zákona a musí byť 

15 dní vyvesené na úradných tabuliach správneho orgánu (Obec Veľké Orvište, Obec Krakovany, Obec 

Ostrov), pričom posledný 15-ty deň sa považuje za deň doručenia.  

 

POUČENIE:  

Podľa ust. § 53 a nasl. zák.č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) proti tomuto 

rozhodnutiu možno podať odvolanie v lehote 15 dní odo dňa jeho oznámenia (doručenia), na 

správny orgán, ktorý vydal rozhodnutie (Obec Veľké Orvište – Obecný úrad Veľké Orvište, 922 

01 Veľké Orvište 17). 

 

Toto rozhodnutie je preskúmateľné príslušným súdom po vyčerpaní riadnych opravných 

prostriedkov.  

 

 

                                                                                                                   PhDr. Pavol Paulovič    

                                                                  starosta obce Veľké Orvište  

 

Doručí sa : 

 
01. Účastníci konania – doručenie verejnou vyhláškou 

https://www.krakovany.sk/elektronicka-uradna-tabula/  https://cuet.slovensko.sk 
https://www.obecostrov.sk/elektronicka-uradna-tabula/  https://cuet.slovensko.sk 

 
Na vedomie:  
 
02. Regionálny úrad verejného zdravotníctva Trnava 
03. Okresný úrad Piešťany – odbor starostlivosti o životné prostredie 
04. Okresný úrad Piešťany – pozemkový a lesný odbor  
05. Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru Piešťany 
06. ZSD, a.s. Bratislava  
07. TAVOS, a.s., Piešťany     
08. SPP – distribúcia, a.s., Bratislava 
09. Slovak Telecom, a.s. Bratislava 
10. MO SR – Agentúra správy majetku, Bratislava 
11. Krajský pamiatkový úrad Trnava 
12. Michlovský, s.r.o., Letná 9, Piešťany  
13. Hydromeliorácie, š.p., Bratislava  
14. SITEL, a.s., Bratislava  
 
Kópia: Obec Veľké Orvište   :  úradná tabuľa 
             Internetová stránka  :  https://www.velkeorviste.sk/elektronicka-uradna-tabula/   

                                           https://cuet.slovensko.sk  

https://www.krakovany.sk/elektronicka-uradna-tabula/
https://cuet.slovensko.sk/
https://www.obecostrov.sk/elektronicka-uradna-tabula/
https://cuet.slovensko.sk/
https://www.velkeorviste.sk/elektronicka-uradna-tabula/
https://cuet.slovensko.sk/


 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


